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Dotyczy:   Utworzenia programu wsparcia finansowego zagospodarowania azbestu,
                  dla posiadaczy domów jednorodzinnych i budynków gospodarczych.

Szanowny Panie Prezydencie!

Zwracamy  się  do  Pana  z  prośbą  o  podjęcie  działań  zmierzających  do  utworzenia  programu
wspierającego posiadaczy zabudowań, szczególnie w dzielnicach podmiejskich, pokrytych eternitem, w celu
jego utylizacji.

Dzielnice podmiejskie, w tym Żerniki, zabudowane są w większości domami jednorodzinnymi oraz
budynkami gospodarczymi, na których niejednokrotnie znajduje się jeszcze eternit.

Eternit, jak wiadomo, stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia mieszkańców, a wymiana powierzchni
nim  pokrytych  wiąże  się  z  bardzo  kosztownymi  pracami  związanymi  z  jego  bezpiecznym  demontażem,
w tym z koniecznością zatrudnienia wyspecjalizowanej firmy, oraz zgodnym z przepisami zabezpieczeniem
i składowaniem odpadów. Koszt tych prac, bez wsparcia z funduszy proekologicznych, jest na tyle wysoki,
że nie skłania właścicieli nieruchomości do usuwania tego niebezpiecznego materiału.

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Osiedla Żerniki, zgłasza inicjatywę wystąpienia Władz Miasta do
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej,  a  także  innych  możliwych  źródeł
wsparcia, o stworzenie programu wspierającego usuwanie eternitu (azbestu) z budynków gospodarczych
i jednorodzinnych. 

W przypadku utworzenia takiego programu, Rada Osiedla Żerniki,  zobowiązuje się do przeprowa-
dzenia na swoim terenie akcji uświadamiającej i zachęcającej wśród właścicieli nieruchomości.

Nadmieniamy, że zgodnie z dyrektywą Unii Europejskiej, do roku 2032, eternit musi być usunięty
i zutylizowany z miejsc, w których nadal występuje, a urząd gminy jest podstawową instancją, w której
mieszkańcy powinni starać się o dofinansowanie usuwania i utylizacji azbestu. 

Pozostając z wyrazami szacunku, liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

   W imieniu Rady Osiedla "Żerniki"

 

Uprzejmie informujemy, że ten list oraz odpowiedź na niego, zostaną umieszczone na stronie internetowej Rady Osiedla: http://zerniki.gliwice.pl

http://zerniki.gliwice.pl/

